
 今週土曜日（10/23）に開催される「体育学習発表会」につきまして、お知らせとお願いをさせて

いただきます。分散での開催とはいえ大規模なイベントとなります。新型コロナウイルス感染防止は

もちろん、事故やトラブルを避けるため、保護者の皆様のご協力をいただかなければなりません。何

卒、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

【保護者の入場制限について】 

・ 各家庭○人という制限はしておりませんが、密を避けるためできるだけ少ない人数で参観くださ 

いますようご協力をお願いします。 

・ 8:30～１・２年生、9:30～３・４年生、10:30～５・６年生それぞれの演技開始を厳守します。 

開始予定時刻よりも早く始めるということはありません。また、保護者や児童の入れ替えの時間も 

15分程度は確保できる見込みですので、お子様のいらっしゃらない学年団の演技の際は、参観し 

ないようお願いします。例えば、１年生と５年生にお子様がいらっしゃる場合は、３・４年生の演 

技の時間は、一度校外に出ていただくか、休憩場所である体育館をご利用いただくか等の対応をお 

願いします。 

 

【参観場所について】 

・ 体育学習発表会のプログラムに「会場図」を掲載しています。本部テント・児童用テント（４張 

に増やしました）以外の所は、全て参観が可能です。また、テントの中に入らなければ、テントの 

後ろ側からの参観も可能です。その場合は、申し訳ありませんが、児童との距離を取っていただけ

ますようお願いします。下の写真のように参観エリアと演技エリアを区切っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 他の保護者の方との距離は十分に取ってください。また応援は、拍手でお願いします。 

・ 簡易な椅子や、敷物を使用いただいても結構ですが、入れ替えを遵守いただき、場所取りはしな 

 いようお願いします。また、当日の天候にもよりますが、帽子等の準備も必要に応じてお願いしま

す。 

・ 参観場所は、３６０度移動可能です。ただ１か所、本部テントと校舎の間だけ、通路がせまくな 

っております。ご注意ください。 

学年便り等で、お子様が演技する位置についてはお知らせしていると思います。密を避けて、お 

子様がよく見える場所でご覧ください。 

 

「体育学習発表会」についてのお知らせとお願い 重要 

」akkino  

ei 

 

                                      

 

 

 

                    

 学 校 便 り  琢磨 

令和３年度 第 19号 R3.10.21 三豊市立詫間小学校 



【駐車場・駐輪場について】 

・ 駐車場は、①市駐車場、②弓道場・野球場駐車場、③詫間保育所、④詫間支所駐車場、⑤商工会

詫間支所駐車場、⑥詫間交番裏駐車場を用意していますが、十分ではありません。可能な方はでき

るだけ徒歩か二輪車で来校いただけますようお願いします。また、ご家族・近所で乗り合わせもで

きましたらよろしくお願いします。 

駐車場の入れ替えについても参観 

の入れ替えと同様にご協力をお願い 

します。 

 

駐車場が無くて、お子様の演技を 

 見逃したという方がいないようにす 

 るためにも、徒歩、自転車で来校が 

 可能な方はできるだけ自動車を利用 

 なさらないようお願いします。 

 駐輪場は、プールの前です。 

  広いスペースを用意しております。また、当日はお天気も良さそうです。自動車を駐車できるか

どうかの不安無く来校いただけますし、遠くから来校される保護者の方に駐車場を利用いただくこと

ができることにもつながりますので、ぜひ、自転車等での来校もご検討ください。 

 

【児童の下校について】 

通常の運動会ではなく、１時間の体育学習発表会以外は午前中授業を行います。 

１１時３０分頃に学級下校です。スクールバスは１１時４０分頃に学校を発車予定です。下校時

の混雑を避けるため、できましたらお迎えはできるだけご遠慮いただき、通常の下校をお願いした

いと思います。下校につきましては、お子様とよく打ち合わせをしていただけたらと思います。 

 

【体育学習発表会の延期の連絡について】 

以前にもお知らせしましたが１０月２３日（土）の朝は、「C4th Home&School」のメンテナンス作

業が実施されますので、メール配信ができません。現在の所、天候は全く問題がなく、メール配信で

の連絡は必要ないとは思います。しかし、雨天等の場合、実施するか延期するかの連絡が必要な場合

は、以下の連絡方法をとります。 

 ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

体育学習発表会の実施または延期の連絡（悪天候の場合、判断が難しい場合のみ） 

10月 23日（土）・・・午前６時 30分までに防災無線（詫間・大浜・箱浦地区）と本校のホームペー 

ジ https://mitoyo.schoolweb.ne.jp/mitoyo/takuma-e/ でお知らせ 

10月 24日（日）以降・・・午前６時 30分までに通常通り、メール配信とホームページでお知らせ 

 

 

いろいろ無理を申しますが、子どもたちは久しぶりの学校行事の開催に心を躍らせています。 

その姿を、できるだけ多くの保護者の皆様にご覧いただきたいと検討した結果、本日お知らせ

したようなお願いをさせていただきました。ご不便等もあろうかと存じますが、何卒、ご理解・

ご協力をよろしくお願いいたします。 

  

なお、この学校便りは、本日中にホームページにもアップいたします。また、同様の内容を

メールでも配信しておりますことをお知らせしておきます。 

 


